Курганская область

Частоозерский район

Чердынцевский сельсовет

Чердынцевская  сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2015г.

№ 18

с. Чердынцево

О внесении изменений в решение Чердынцевской сельской Думы от  25 декабря 2014 года № 20 «О бюджете Муниципального образования – Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
     В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, Уставом муниципального образования Чердынцевская  сельская Дума РЕШИЛА:

    1.Внести в решение Чердынцевской сельской Думы от 25 декабря № 20 «О бюджете Муниципального образования – Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

    1.1 Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

    «1. Утвердить основные характеристики бюджета Чердынцевского сельсовета на 2015 год:
1)   Общий объём доходов бюджета Чердынцевского сельсовета в сумме

       1  701,003 тыс. рублей, в том числе:

а)   объем налоговых и неналоговых доходов в сумме  176,000 тыс. рублей;

б)   объем безвозмездных поступлений в сумме  1 525,003 тыс. рублей в том

  числе:

-     объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной

 системы Российской Федерации в сумме  1 515,003 тыс. руб. из них:

-      дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

       образований  в сумме 1 481,000 тыс. руб.

-    субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

      образований в сумме  34,003 тыс. руб.

-    объём прочих безвозмездных поступлений в сумме 10,000 тыс. рублей.

2)   Общий объем расходов бюджета Чердынцевского сельсовета в сумме

      1 714,193 тыс. рублей.

3)   превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета в сумме 13,190 тыс.  рублей.

1.2. Приложение 1 решения Чердынцевской сельской Думы от 25 декабря 2014 года № 20 «О бюджете Муниципального образования - Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3.  Приложение 4 решения Чердынцевской сельской Думы от 25 декабря 2014 года № 20 «О бюджете Муниципального образования - Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.2. Приложение 6 решения Чердынцевской сельской Думы от 25 декабря 2014 года № 8 «О бюджете Муниципального образования - Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

   2.    Решение опубликовать в районной газете «Светлый путь».

   3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава

Чердынцевского сельсовета:                                    И.А. Кривоногов

Приложение 1

                                                                       к решению Чердынцевской сельской Думы

                                                                             от 28 декабря 2015 года № 18 «О внесении
                                                                               изменений в решение Чердынцевской сельской
                                                            Думы от  25 декабря 2014 года № 20
                                                                          «О бюджете Муниципального образования –
                                                                                   Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый
                                          период 2016 и 2017 годов»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Чердынцевского  сельсовета на 2015 год
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма (руб)

(тыс. руб)

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	13,190

	в том числе:

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	1701,003

	01 05 02 01 05 0000 610
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений
	1714,193

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета

13,190

Приложение 2
                                                                       к решению Чердынцевской сельской Думы

                                                                             от 28 декабря 2015 года № 18 «О внесении
                                                                               изменений в решение Чердынцевской сельской
                                                            Думы от  25 декабря 2014 года № 20
                                                                          «О бюджете Муниципального образования –
                                                                                   Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый
                                          период 2016 и 2017 годов»
Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета на 2015 год

	Наименование разделов и подразделов
	Рз
	Пр
	Сумма

тыс.руб.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	975,693

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	319,500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	496,190

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	160,000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,003

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	34,000

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03
	34,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	550,000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	550,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	141,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	141,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	8,500

	Благоустройство
	05
	03
	8,500

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	5,000

	Культура
	08
	01
	5,000

	ИТОГО РАСХОДОВ

	1714,193

Приложение 3
                                                                       к решению Чердынцевской сельской Думы

                                                                             от 28 декабря 2015 года № 18 «О внесении
                                                                               изменений в решение Чердынцевской сельской
                                                            Думы от  25 декабря 2014 года № 20
                                                                          «О бюджете Муниципального образования –
                                                                                   Чердынцевский сельсовет на 2015 год и плановый
                                          период 2016 и 2017 годов»
Ведомственная структура расходов бюджета Чердынцевского сельсовета" на 2015 год
	Наименование
	Глава
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

тыс. руб.

	Администрация Чердынцевского сельсовета

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01

	975,693

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	0102

	319,500

	Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Частоозерского района
	099
	0102
	51 0 0000

	319,500

	Обеспечение функционирования Главы Чердынцевского сельсовета
	099
	0102
	51 0 8033

	319,500

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0102
	51 0 8033
	121
	319,500

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	496,190

	Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Частоозерского района
	099
	0104
	51 0 0000

	496,190

	Администрация Чердынцевского сельсовета
	099
	0104
	51 08034

	496,190

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	51 0 8034
	121
	325,000

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	099
	0104
	51 0 8034
	242
	19,000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0104
	51 0 8034
	244
	140,390

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	099
	0104
	51 0 8034
	851
	1,300

	Уплата прочий налогов и сборов
	099
	0104
	51 0 8034
	852
	8,900

	Уплата иных платежей
	099
	0104
	51 0 8034
	853
	1,600

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	099
	0106

	160,000

	Муниципальная программа Частоозерского района "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений"
	099
	0106
	08 0 8016

	160,000

	Межбюджетные трансферты
	099
	0106
	08 0 8016
	500
	160,000

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	0106
	08 0 8016
	540
	160,000

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113

	0,003

	Иные непрограмные мероприятия
	099
	0113
	52 1 0000

	0,003

	Осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	099
	0113
	52 1 1610

	0,003

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0113
	52 1 1610
	244
	0,003

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	34,000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	0203

	34,000

	Непрограммные направления деятельности органов муниципальной власти Частоозерского района
	099
	0203
	52 0 0000

	34,000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	52 0 5118

	34,000

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций  госцдарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	52 0 5118
	121
	20,900

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0203
	52 0 5118
	244
	13,100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03

	550,000

	Обеспечение противопожарной безопасности
	099
	0310

	550,000

	Муниципальная  программа "Пожарная безопасность на 2015-2017 годы муниципального образования  Чердынцевского  сельсовета"
	099
	0310
	10 0 0000

	550,000

	Обеспечение деятельности  Чердынцевского МПО
	099
	0310
	10 0 8032

	550,000

	Расходы на выплаты перосналу  в целях обеспечения выполнения функций  госцдарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	10 0 8032
	121
	453,000

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	099
	0310
	10 0 8032
	242
	5,000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0310
	10 0 8032
	244
	92,000

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	099
	04

	141,000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	0409

	141,000

	Муниципальная  программа "Благоустройство  Чердынцевского сельсовета на 2015-2017     годы"
	099
	0409
	12 0 0000

	141,000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения Чердынцевского сельсовета
	099
	0409
	12 0 8036

	141,000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	12 0 8036
	244
	141,000

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05

	8,500

	Благоустройство
	099
	0503

	8,500

	Муниципальная  программа "Благоустройство Чердынцевского сельсовета на 2015-2017 годы"
	099
	0503
	12 0 0000

	8,500

	Прочие мероприятия по благоустройству
	099
	0503
	12 0 8038

	8,500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0503
	12 0 8038
	244
	8,500

	КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08

	5,000

	Культура
	099
	0801

	5,000

	Муниципальная  программа "Развитие культуры  Частоозерского района"
	099
	0801
	04 0 0000

	5,000

	Расходы на содержание сельской библиотеки
	099
	0801
	04 0 8039

	4,500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	04 0 8039
	244
	4,500

	Расходы на содержание  Чердынцевского  дома культуры
	099
	0801
	04 0 8040

	0,500

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	04 0 8040
	244
	0,500

	1714,193